
GESTAPO (Tereza Mullerová)
(zkratka z Geheime Staatspolizei, česky- tajná státní policie) 

Byla to tajná policie nacistického Německa a území, které okupovalo. Gestapo 
bylo oficiálně založeno dne 26. dubna 1933 jako nástupce Pruské politické policie. 
Prvním velitelem se stal Rudolf Diels. Úkolem Gestapa bylo udržování 
bezpečnosti v rámci Německa, odhalování a vyšetřování vnitřních akcí v Německu,
které byly namířeny proti nacistické moci. Další velmi důležitou úlohou byl výslech
osob, které byly zatčeny za špionáž nebo se zapojily do jakékoliv protistátní 
akce. Gestapo mělo právo kohokoli zatknout a uvěznit, např. do koncentračních 
táborů, bez soudního procesu. Zaměstnanci gestapa se nikdy neprokazovali 
průkazem s fotografií, nýbrž jen odznakem. Zaniklo 8. května 1945. Po druhé 
světové válce bylo prohlášeno za zločineckou organizaci.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka

